
АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ стр. 8С�е���л���� 
������ №5  2 мая 2012 г. 

Решение Думы Арамильского городского 
округа от 27 марта 2012 г. № 27 

Об увеличении фонда оплаты труда 
медицинских работников муниципальных  

учреждений дополнительного образования в 
Арамильском городском округе в 2012 году

В соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации, на основании 
постановления правительства Свердловской области от 11.03.2012 г. № 225-
ПП «Об увеличении фонда оплаты  труда медицинских работников областных 
государственных учреждений дополнительного образования в 2012 году», в 
целях повышения оплаты труда медицинских работников муниципальных 
учреждений дополнительного образования, Арамильского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Увеличить оплату труда медицинских работников муниципальных учреж-

дений дополнительного образования Арамильского городского округа с 
01 января 2012 года на 50 (пятьдесят) процентов, в пределах утвержден-
ного фонда оплаты труда учреждения. 

2. Исполняющему обязанности директора Муниципального казенного обра-
зовательного учреждения дополнительного образования детей «Детско-
юношеская спортивная школа» (Савин В. А.)  внести соответствующие 
изменения в тарификационный список данной категории работников с 01 
января 2012 года. 

3. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и 
на официальном сайте Администрации Арамильского городского округа.

4. Контроль настоящего Постановления возложить на заместителя главы  
Администрации Арамильского городского округа Л. В. Гузенко.

Глава Арамильского городского округа А.И. Прохоренко

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.11.2003 года «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», на основании статьи 28 Устава Арамильского городского округа, 
Протеста Сысертской межрайонной прокуратуры Свердловской области от 
22.02.2012 года № 01-12

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление главы Арамильского городского окру-

га от 17.01.2012 года № 236 «Об утверждении состава антинаркотической ко-
миссии Арамильского городского округа и об отмене постановления главы от 
11.03.2011 года № 236 «Об утверждении нового состава антинаркотической 
комиссии Арамильского городского округа от 06.04.2009 года № 221 «О вне-
сении изменений в постановление главы от 02.09.2008 года № 826 «О созда-
нии антинаркотической комиссии Арамильского городского округа»:

Приложение 1 «Состав антинаркотической комиссии Арамильского город-
ского округа» изложить в новой редакции (Приложение 1).

2. Настоящее постановление опубликовать на сайте Администрации Ара-
мильского городского округа aramil.midural.ru, в газете «Арамильские вести».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Арамильского городского округа А.И. Прохоренко

Приложение 1 к постановлению главы Арамильского 
городского округа от 01.03.12 № 107

Состав антинаркотической комиссии 
Арамильского городского округа

• Прохоренко А.И. –глава Арамильского городского 
округа, председатель комиссии;

• Сивохо В.В. – начальник отделения полиции № 21 
Межмуниципального отдела МВД РФ «Сысертский», 
заместитель председателя (по согласованию);

• Гузенко Л.В. – заместитель главы Администрации 
Арамильского городского округа, заместитель председателя;

• Алексеева Н.А. – старший экономист Отдела ЖКХ МБУ 
«Арамильская служба заказчика», секретарь комиссии;

• Исаков В.В. – депутат Думы Арамильского 
городского округа, член комиссии;

• Гарифуллина Т.А. –главный врач ГБУЗ СО «Арамильская 
городская больница», член комиссии;

• Антонова И.А. – начальник Финансово-
экономического отдела Администрации Арамильского 
городского округа, член комиссии;

• Кузнецова Н.Н. – начальник Отдела образования 
Арамильского городского округа, член комиссии;

• Мезенова С.П. – председатель Комитета по культуре, 
спорту и молодежной политике Администрации 
Арамильского городского округа, член комиссии;

• Бажина Т.В. – начальник Отдела организационной 
работы социально-культурной патриотической 
деятельности и межнациональных отношений 
МБУ «ДК г. Арамиль», член комиссии;

• Угрюмов Н.Н. – начальник 5 отдела ОС 
Управления ФСКН России по Свердловской 
области, член комиссии (по согласованию);

• Шестаков М.В. – начальник Отделения УУПиПДН 
ОП № 21 Межмуниципального отдела МВД РФ 
«Сысертский», член комиссии (по согласованию);

• Гатаулин А.А. – главный редактор газеты «Арамильские 
вести», член комиссии (по согласованию);

• Горских Л.В. – специалист Отдела семейной политики, 
опеки и попечительства, социальных гарантий и 
льгот УСЗН, член комиссии (по согласованию);

• Шкляр Л.Б. – директор ГУ «Сысертский центр 
занятости», член комиссии (по согласованию).

Постановление Главы Арамильского городского 
округа от 01 марта 2012 г. № 107 

О внесении изменений в постановление главы 
Арамильского городского округа от 17.01.2012 года 

№ 236 «Об утверждении состава антинаркотической 
комиссии Арамильского городского округа и об 

отмене постановления главы от 11.03.2011 
года № 236 «Об утверждении нового состава 
антинаркотической комиссии Арамильского 
городского округа от 06.04.2009 года № 221 

«О внесении изменений в постановление главы от 
02.09.2008 года № 826 «О создании антинаркотической 

комиссии Арамильского городского округа»

Постановление Главы Арамильского 
городского округа от 02 марта 2012 г. № 108 

Об утверждении муниципальной целевой 
программы «Повышение безопасности дорожного 

движения на территории Арамильского 
городского округа» на 2012 – 2014 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», во исполнение постановления Правительства Свердлов-
ской области от 30.07.2008 № 809-ПП «Об областной государственной 
целевой программе «Повышение безопасности дорожного движения на 
территории Свердловской области» на 2009-2011 годы», руководствуясь 
постановлением  главы Арамильского городского округа «Об утверж-
дении Положения о разработке, утверждении и  реализации долгосроч-
ных целевых программ развития  Арамильского городского округа  от 
06.04.2009г. № 219.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную целевую программу Арамильского го-
родского округа на 2012-2014 годы «Повышение безопасности дорож-
ного движения на территории Арамильского городского округа на 2012 
– 2014 годы» (Приложение 1).

2. Контроль   исполнения настоящего   постановления  возложить на 
заместителя главы Администрации Арамильского городского округа Га-
рифуллин Р.В.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести».

Глава Арамильского городского округа А.И. Прохоренко

Приложение к постановлению главы Арамильского  
городского округа от 02.02.12 № 108

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
«ПОВЫШЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО 

ДВИЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ АРАМИЛЬСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА» на 2012 -2014 годы

ПАСПОРТ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование 
программы

Муниципальная целевая программа «Повышение  без-
опасности дорожного движения на территории Ара-
мильского городского округа» на 2012 – 2014 годы

Основания для 
разработки 
программы

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», во исполнение постановление 
Правительства Свердловской области от 30.07.2008 № 
809-ПП «Об областной государственной целевой про-
грамме «Повышение безопасности дорожного движения 
на территории Свердловской области» на 2009-2011 годы»,  
постановление  главы Арамильского городского округа 
«Об утверждении Положения о  разработке, утверждении 
и  реализации долгосрочных целевых программ развития  
Арамильского городского округа  от 06.04.2009г. № 219

Заказчик 
программы Администрация Арамильского городского округа
Исполнители 
Программы

Муниципальное учреждение «Арамильская Служ-
ба Заказчика», ГИБДД по согласованиям

Основной 
разработчик 
программы

Муниципальное учреждение «Ара-
мильская Служба Заказчика» 

Сроки 
реализации 
программы

2012- 2014 годы

Цель 
Программы

Повышение качества организации безопасности дорожного  
движения на территории Арамильского городского округа.

Основные 
задачи 
Программы

Задачи программы:
1. Предупреждение опасного поведения участ-

ников дорожного движения и повышения 
уровня безопасности транспортных средств 
на территории городского округа.

2. Сокращение детского дорожно-транс-
портного травматизма на территории 
Арамильского городского округа.

3. Совершенствование технических средств органи-
зации и  регулирования дорожного движения на 
территории Арамильского городского округа.

4. Повышение эффективности деятельности по 
оказанию помощи лицам, пострадавшим в до-
рожно-транспортных происшествиях  на тер-
ритории Арамильского городского округа.

5. Повышение безопасности движения поездов и 
автотранспортных средств на железнодорожных 
переездах Свердловской железной дороги 

Основные 
разделы 
Программы

1. Дислокация технических средств;
2. Разметка дорог;
3. Модернизация существующих, и установ-

ка     новых светофорных объектов;
4. Устройство тротуаров;
5. Устройство ограждения уличной сети;
6. Восстановление дорожного покры-

тия автомобильных дорог;
7. Строительство дорог;
8.  Противопаводковые мероприятия;
9.  Летнее содержание дорог;
10.  Зимнее содержание дорог;
11.  Создание системы маршрутного ориентирования.

Ожидаемые 
конечные 
результаты 
реализации 
Программы

1. Снижение количества дорожно-транс-
портных происшествий на территории Ара-
мильского городского округа на 7,6 %

2. Снижение количества дорожно-транспортных про-
исшествий с участием детей на  50 %.  Улучшение 
технического состояния улично-дорожной сети 
на территории Арамильского городского округа.  

Объемы и 
источники фи-
нансирования 
Программы

Средства местного бюджета в сумме  23343,8 тысяч рублей 

Система 
организации 
контроля по 
исполнению 
Программы

Заместитель  главы Администрации Ара-
мильского городского округа

I. ВВЕДЕНИЕ
Обстановка на дорогах Арамильского городского округа характеризуется 

высокой интенсивностью дорожного движения, в которое вовлечено большое 
количество городского населения и транспортных средств, поэтому деятель-
ность по предупреждению дорожно-транспортных происшествий и снижению 
тяжести их последствий является одной из важнейших задач Администрации 
Арамильского городского округа. 

Процесс дорожного движения  представляет собой определенную социальную 
систему, основой которой является человек, а именно: человек-пешеход, чело-
век-пассажир, человек-водитель - все они подвержены опасности, травматизму 
и летальным исходам, не считая морального и экономического ущерба при ДТП. 
Поэтому эффективная организация безопасности дорожного движения, обе-
спечивает социальную значимость намечаемых мероприятий для включения 
в муниципальную целевую программу «Повышение  безопасности дорожного 

движения на территории Арамильского городского округа» на 2012 – 2014 годы,  
исполнителями которых являются МБУ «Арамильская Служба Заказчика» 
ГИБД по согласованиям, специализированные подрядные организации в соот-
ветствии с заключенными контрактами. Техническое обслуживание (эксплуата-
ция) средств регулирования дорожного движения:

Светофорные объекты:
Основное количество светофорных объектов, установленных на дорогах Ара-

мильского городского округа, составляет  13 штук. Исходя из сроков службы 
основных технических средств регулирования дорожного движения (материалы 
ТУ ГИБДД МВД) срок службы светофорного объекта определен 8-10 лет, по ис-
течении  которых следует проводить полную реконструкцию с перетяжкой всех 
кабельных, силовых, контрольных, телефонных линий с заменой светофорных 
головок, тросового хозяйства, автоматической аппаратуры, энергосберегающи-
ми устройствами. 

Оборудованные светофорами тринадцать перекрестков на территории АГО  
наглядно обеспечивают безопасную обстановку на перекрестках.

Дорожные знаки:
Дорожный знак важнейший элемент, обеспечивающий безопасность  дорож-

ного движения. С течением времени часть знаков, установленная на территории 
Арамильского городского округа, устарела и не соответствует нормативным до-
кументам, ГОСТам по уровню яркости и срокам службы более двух лет. Сле-
довательно, требует замены, т.е.  установки новых дорожных знаков,  соответ-
ствующих ГОСТам.  

   Для эффективности работы дорожных знаков важна яркость их светоотдачи 
(как в дневное, так и в ночное время суток), определяющаяся типом используе-
мой для изготовления знаков пленки.

Для неосвещенных улиц Арамильского городского округа необходимо при-
менять пленку типа «А» (коммерческую или инженерную) и типа «Б» (высо-
коинтенсивную). Для улиц города с внешним освещением и наличием других 
источников света для изготовления знаков, маршрутных дорожных указателей 
(УЗДП) следует применять алмазную пленку типа «В», так как при освещенных 
улицах, дорогах видны более яркие знаки, указатели.

Современные требования к качеству изготовления дорожных знаков из пленок 
импортного производства типа 3М «СКОТЧЛАЙТ» и LG LITE позволяют добить-
ся высокого качества работы дорожного знака в дневное и ночное время суток.

Дорожная разметка:
Эффектом светоотдачи в темное время суток должна обладать и дорожная 

разметка. В Арамильском городском округе существует 67 пешеходных пере-
ходов,  и  несколько опасных участков  дорог, требующих нанесения разметки. 
Внедрение новых технологий разметки проезжей части дорог и пешеходных 
переходов с применением двухкомпонентного холодного пластика с добавлени-
ем световозвращающих микростеклошариков даст эффект светоотдачи и увели-
чит износостойкость разметки, таким образом улучшится качество организации 
безопасности дорожного движения, обеспечится безопасность пешеходов при 
переходе проезжей части дорог в любое время суток. 

Установка искусственных неровностей («лежачих полицейских»), также ак-
туальна. Искусственная неровность служит  для гарантированного ограничения 
скоростного режима транспортных средств в местах повышенной аварийной 
опасности. 

Освещение проезжей части дорог в ночное время обеспечивает безопасность 
дорожного движения, как для пешеходов, так и для автотранспорта.

II. СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
Программа «Повышение  безопасности дорожного движения на 

территории Арамильского городского округа» является долгосрочной  и 
рассчитана на 2012 – 2014 годы. Основные этапы Программы:

− 1 этап  2012 год;
− 2 этап  2013 год;
− 3 этап  2014 год.

III. ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ 
РАЗДЕЛОВ ПРОГРАММЫ

• Дислокация технических средств;
• Разметка дорог;
• Модернизация существующих  и установка новых светофорных объектов;
• Устройство тротуаров;
• Устройство ограждения уличной сети;
• Восстановление дорожного покрытия автомобильных дорог;
• Строительство дорог;
• Противопаводковые мероприятия;
• Летнее содержание дорог;
• Зимнее содержание дорог;
• Создание системы маршрутного ориентирования.

IV. ЗАКАЗЧИК (КООРДИНАТОР) 
ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

Заказчиком долгосрочной целевой программы «Повышение  безопасности 
дорожного движения на территории Арамильского городского округа» на 2012  
- 2014 годы является администрация Арамильского городского округа, которая 
организует её выполнение и осуществляет функции заказчика  товаров, работ, 
услуг, приобретаемых и выполняемых для реализации настоящей Программы.

V. ИСПОЛНИТЕЛИ ДОЛГОСРОЧНОЙ 
ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

Исполнителями муниципальной целевой программы «Повышение  
безопасности дорожного движения на территории Арамильского городского 
округа» на 2012 -2014 годы является МБУ «Арамильская Служба Заказчика».

VI. МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
Контроль исполнения мероприятий Программы и общую координацию 

работ осуществляет Администрация Арамильского городского округа,  
ГИБДД  по согласованию.

Основными исполнителями Программы являются: МБУ «Арамильская 
Служба Заказчика». Заказчиком работ по выполнению мероприятий 
предусмотренной     программой является Администрация Арамильского 
городского округа. Реализация мероприятий программы осуществляется 
путем осуществления договоров подряда между заказчиком  подрядными 
организациями.

VII. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

Финансирование мероприятий, предусмотренных муниципальной 
целевой программой «Повышение безопасности дорожного 
движения на территории Арамильского городского округа» на 
2012-2014 годы осуществляется из следующих источников:

Наименование Объем финансирования, 
тыс. руб. 2012 2013 2014

Областной бюджет 4095,3 4095,3 - -
Местный бюджет 21345,5 4274,5 10946 6125

ИТОГО: 23343,8 8369,8 10946 6125
Финансовое обеспечение программы за счет средств бюджета округа 

осуществляется в пределах средств, предусмотренных к финансированию 
из бюджета округа. Мероприятия по организации безопасности дорожного 
движения, предусмотренные Программой, будут производиться в объемах, 
обеспеченных финансированием.

VIII. ОЖИДАЕМЫЕ КОНЕЧНЫЕ 
РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

В результате внедрения мероприятий, предусмотренных Программой, 
ожидается улучшение безопасности дорожного движения на территории 
Арамильского городского округа, снижение травматизма населения города, 
аварийности на транспорте и тяжести последствий от дорожно-транспортных 
происшествий.

Современный подход к повышению качества организации дорожного 
движения на территории Арамильского городского округа и реализация 
мероприятий Программы   позволит поставить на должный уровень 
организацию дорожного движения в городе, обеспечить безопасность движения 
на необходимом уровне.


